
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20183693/13-06-2018 
(Β΄ 2697) απόφασης της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς που αφορά στην έγκριση 
Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του 
Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της 
Σχολής Οικονομικών Επιχειρηματικών και Διε-
θνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με 
τίτλο «Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Πολιτικές στην Εκ-
παίδευση, την Κατάρτιση και την Έρευνα» (ΜSc in 
International and European Policies on Education, 
Training and Research). 

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20183538/07-06-2018 
(Β΄  2399) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς που αφορά στην επανίδρυση 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΠΜΣ) του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιχειρημα-
τικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, με τίτλο «Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Πο-
λιτικές στην Εκπαίδευση, την Κατάρτιση και την 
Έρευνα» - «Master of Science (MSc) International 
and European Policies on Education, Training and 
Research».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20205141   (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20183693/13-06-2018 
(Β΄ 2697) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς που αφορά στην έγκριση Κα-
νονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) 
του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπου-
δών της Σχολής Οικονομικών Επιχειρηματικών 
και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραι-
ώς, με τίτλο «Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Πολιτικές 
στην Εκπαίδευση, την Κατάρτιση και την Έρευ-
να» (ΜSc in International and European Policies 
on Education, Training and Research). 

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
(Συνεδρίαση 18η/27-7-2020) 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 30 
έως και 37, 43 έως και 45 και 85 (Α΄ 114), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Την υπ’ αρ.  216772/Ζ1/8-12-2017 υπουργική από-
φαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολο-
γισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β΄ 4334). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3320

33789

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.07 20:45:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33790 Τεύχος B’ 3320/07.08.2020

3. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, υπ’ αρ.: α) 163204/
Ζ1 /29-9-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των διατάξε-
ων του ν. 4485/17 (Α΄114) για θέματα μεταπτυχιακών 
σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών-λοι-
πά θέματα», β) 164530/Ζ1/ 3-10-2017 ΕΠΕΙΓΟΝ «Άμε-
σες ενέργειες και χρονοδιάγραμμα όσον αφορά τη λει-
τουργία των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/
2017 (Α΄ 114)», γ) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114), και δ) 227378/Ζ1 /22-12-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄114) για 
θέματα μεταπτυχιακών σπουδών». 

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν. 

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και  συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α΄ 189), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως τα 
άρθρα 14 και 15.

7. Την υπ’ αρ. 201656/Ζ1/21-11-2017 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (ΥΟΔΔ 617, ΑΔΑ:72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ) περί εκλογής 
Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημί-
ου Πειραιώς με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 1-12-2017 
έως 30-11-2021 και την υπ΄αρ. 133541/Ζ1/29-8-2019 
υπουργική απόφαση (ΥΟΔΔ 722, ΑΔΑ:906Ξ4653ΠΣ-
ΗΝΒ) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και 
των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς έως 
31-08-2022. 

8. Την υπ΄αρ. 20199004/23-12-2019 απόφαση του 
Πρύτανη (ΑΔΑ:ΩΓΜ6469Β7Τ-7ΔΞ) περί συγκρότησης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

9. Την υπ’ αρ. 20183693/13-06-2018 (Β΄ 2697) από-
φαση της Συγκλήτου που αφορά στην έγκριση Κανο-
νισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιχει-
ρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, με τίτλο «Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Πολιτικές 
στην Εκπαίδευση, την Κατάρτιση και την Έρευνα» (ΜSc 
in International and European Policies on Education, 
Training and Research). 

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών (συνεδρίαση 
17-07-2020). 

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη εις βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 
κρατικής επιχορήγησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 20183693/13-06-2018 
(Β΄ 2697) απόφασης της Συγκλήτου που αφορά στην 
έγκριση Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Διεθνείς και Ευρωπα-
ϊκές Πολιτικές στην Εκπαίδευση, την Κατάρτιση και την 
Έρευνα» (ΜSc in International and European Policies on 
Education, Training and Research), από το ακαδημαϊκό 
έτος 2020-2021, ως ακολούθως: 

Η έκτη παράγραφος του άρθρου 8, αντικαθίσταται ως 
εξής: 

«Η διδασκαλία των μαθημάτων γίνεται διά ζώσης 
και με μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης. Το ποσοστό 
διδασκαλίας με μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης θα 
ορίζεται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 28 Ιουλίου 2020 

Ο Πρύτανης 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 20205140  (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20183538/07-06-2018 (Β΄  
2399) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-
ου Πειραιώς που αφορά στην επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του 
Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της 
Σχολής Οικονομικών Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο 
«Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Πολιτικές στην Εκπαί-
δευση, την Κατάρτιση και την Έρευνα» - "Master of 
Science (MSc) International and European Policies 
on Education, Training and Research".

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
(Συνεδρίαση 18η/27-7-2020) 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 30 έως και 37, 
43 έως και 45 και 85 (Α΄ 114), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

2. Την υπ’ αρ. 216772/Ζ1/8-12-2017 υπουργική από-
φαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολο-
γισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β΄ 4334). 

3. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, υπ’ αρ.: α) 163204/Ζ1/
29-9-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α΄114) για θέματα μεταπτυχιακών σπου-
δών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών-Λοιπά θέ-
ματα», β)164530/Ζ1/ 3-10-2017 ΕΠΕΙΓΟΝ «Άμεσες ενέρ-
γειες και χρονοδιάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία 
των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)», 
γ) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινίσεις σχετικά με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33791Τεύχος B’ 3320/07.08.2020

εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), και δ) 
227378/Ζ1 /22-12-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν.4485/2017 (Α΄114) για θέματα μετα-
πτυχιακών σπουδών». 

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
διπλώματος» (Α΄ 189), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
και ιδίως τα άρθρα 14 και 15. 

7. Την υπ’ αρ. 201656/Ζ1/21-11-2017 διαπιστωτι-
κή πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (ΥΟΔΔ 617, ΑΔΑ:72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ) περί 
εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς με θητείας τεσσάρων (4) ετών, 
από 1-12-2017 έως 30-11-2021 και την υπ’ αρ. 133541/
Ζ1/29-8-2019 υπουργική απόφαση (ΥΟΔΔ 722, ΑΔΑ: 
906Ξ4653ΠΣ-ΗΝΒ) περί παράτασης της θητεία του 
Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς έως 31-08-2022.

8. Την υπ΄αρ. 20199004/23-12-2019 απόφαση του  
Πρύτανη (ΑΔΑ:ΩΓΜ6469Β7Τ-7ΔΞ) περί συγκρότησης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

9. Την υπ’ αρ. 20183538/07-06-2018 (Β΄ 2399) απόφαση 
της Συγκλήτου που αφορά στην επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Διεθνείς και Ευρωπα-

ϊκές Πολιτικές στην Εκπαίδευση, την Κατάρτιση και την 

Έρευνα» - "Master of Science (MSc) International and 

European Policies on Education, Training and Research". 

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμή-

ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών (συνεδρίαση 

17-07-2020). 

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 

δαπάνη εις βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 

κρατικής επιχορήγησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 

αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 20183538/07-06-2018 

(Β΄ 2399) απόφασης της Συγκλήτου που αφορά στην 

επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-

δών (ΠΜΣ) Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 

της Σχολής Οικονομικών Επιχειρηματικών και Διεθνών 

Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο Διε-

θνείς και Ευρωπαϊκές Πολιτικές στην Εκπαίδευση, την 

Κατάρτιση και την Έρευνα» - «Master of Science (MSc) 

International and European Policies on Education, 

Training and Research», από το ακαδημαϊκό έτος 2020-

2021, ως ακολούθως: Στο τέλος της πρώτης παραγράφου 

του άρθρου 6 προστίθεται εδάφιο ως εξής: 

«Η διδασκαλία των μαθημάτων γίνεται διά ζώσης 

και με μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης. Το ποσοστό 

διδασκαλίας με μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης θα 

ορίζεται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.» 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 28 Ιουλίου 2020 

Ο Πρύτανης 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33792 Τεύχος B’ 3320/07.08.2020

*02033200708200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


